
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 75/2023. Tomada de 
Preços nº 08/2023. Objeto: Contratação de empresa especiali-
zada para construção de garagem no Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos Projeto Asa localizado no município 
de Adamantina. Credenciamento e entrega de envelopes até 
às 08h45min do dia 22 de Junho de 2023. Edital completo na 
Prefeitura Municipal de Adamantina e no site: www.adamanti-
na.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. 
Adamantina, 05 de Junho de 2023. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA 
- Secretário de Finanças

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 74/2023 Pregão Presen-
cial nº 33/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada 
na confecção de até 312 unidades de próteses dentárias totais e 
parciais pelo período de 12 meses para utilização da Secretaria 
de Saúde. Credenciamento e entrega de envelopes às 08h30min 
do dia 23 de Junho de 2023. Edital completo na Prefeitura 
Municipal de Adamantina e no site: www.adamantina.sp.gov.
br. Informações pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. Adamantina, 
02 de Junho de 2023. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - Secretário 
de Finanças.

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA
 AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº04/2023 - 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
A EXECUÇÃO DE OBRA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO 
CAMPUS III DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA”. 
TIPO: Menor preço global. RECEBIMENTO E ABERTURA DOS 
ENVELOPES: 22 de junho de 2023, às 09:00 horas. LOCAL: Setor 
de Licitações, situado no CAMPUS I da UNIFAI, na Rua Nove de 
Julho nº 730, centro – Adamantina (SP). INSTRUMENTO CONVO-
CATÓRIO E ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 
08:00 às 11:00 e das 12:30 às 17:00 horas, através do telefone 
(18) 3502-7010 ou 3502-7028 e no site: http://www.fai.com.br/
portal/licitacao/. Adamantina (SP), 05 de junho de 2023. Prof. Dr. 
Wendel Cleber Soares. Vice-Reitor. 

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N°Sec Adm/lic. 049/2023 - Pregão(eletrônico) n° 
011/2023. Objeto: registro de preço com vistas à eventual 
locação de palco, palanque, som e iluminação para serem utili-
zadas em inúmeros eventos culturais e esportivos da Prefeitura 
Municipal de Aguaí, pelo período de 12 meses. Recebimento das 
propostas a partir do dia: 07 de junho de 2023 às 08h30min. 
Abertura das propostas: 21 de junho de 2023, às 08h30min. 
Início da sessão de disputa de preços: 21 de junho de 2023, 
às 09h00min. Para os editais os interessados deverão acessar 
o link https://aguai.sp.gov.br/home/. Samantha Ferreira Aguiar 
– Pregoeira

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 043/2023
EDITAL Nº 074/2023
PROCESSO N° 081/2023
TIPO: MAIOR DESCONTO
OBJETO(SRP) Sistema de Registro de Preços para a contra-

tação de empresa de especializada para a realização de exames 
laboratoriais para analise bioquímica, cultura antibiograma, 
hemocultura aeróbica e anaeróbica das amostras de sangue, 
fezes, urinas, escarros e secreções, para os pacientes das Uni-
dades Básicas de Saúde do Município de Agudos/SP, conforme 
especificações constantes no anexo I.

TIPO DE LICITAÇÃO: Será considerado o maior desconto 
sobre a tabela SUS - Sistema Único de Saúde.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 20/06/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@
agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEGUNDA - FEIRA 05 DE JUNHO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 NOTIFICAÇÃO DE IMPOSIÇÃO DE MULTA - À empre-
sa R. MARTINS-PAPELARIA, empresa inscrita no CNPJ n° 
32.805.736/0001-23, situada na Rua Jerônimo de Andrade, n° 
479, Centro, Fartura/SP, CEP: 18.870-000. O Município de Alam-
bari/SP, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente 
de Sindicância e Processos Administrativos, Odair Francisco Car-
doso Filho, vem NOTIFICAR a empresa R. MARTINS - PAPELARIA, 
qualificada na Ata de Registro de Preço n° 15/2022, da aplicação 

da penalidade de MULTA, conforme decisão fundamentada 
sobre o recurso interposto pela interessada constante nos autos 
do Processo Administrativo n° 02/2023. Assim, fica a empresa 
notificada para que realize o pagamento da sanção pecuniária 
imposta, que deverá ser recolhida aos cofres públicos, mediante 
guia de recolhimento oficial, no prazo de 03 (três) dias, nos ter-
mos da Cláusula IX, em seu item 9.7, da referida Ata de Registro. 
Por oportuno, informa que no seu não pagamento, a citada 
quantia será inscrita em dívida ativa, o que possibilitará eventual 
cobrança judicial, ainda, os autos do Processo Administrativo n° 
02/2023 encontram-se à disposição para vista da interessada 
no Setor Jurídico, no Paço Municipal de Alambari, podendo ser 
consultado das 08hr00 às 16hr00, de segunda à sexta-feira, o 
que não modifica ou altera o prazo estipulado para a quitação 
devida. Alambari, 25 de maio de 2023. Odair Francisco Cardoso 
Filho. Presidente da Comissão Permanente de Sindicância e 
Processos Administrativos.

 EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 33/2023 – Ata de Regis-
tro de Preços 75/2022 Proc. Adm. 309/2022 Pregão Presencial 
22/2022 - Contratante: Município de Alambari - Contratada: 
VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA. Objeto: Termo Aditivo 
de Reequilíbrio Econômico-Financeiro. O valor reequilibrado 
sobre os valores de preços do Item n° 05 passará para R$: 
1.385,64 em 87,7815422143%; Item 17 passará para R$: 729,42 
em 5,86647314949%; Item 30 passará para R$: 993,68 em 
51,1323366134%. Base legal: Art. 65 II “d” da Lei Federal n.º 
8.666/93. Alambari/SP, 02/05/2023.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 34/2023 – Contrato 
21/2022 Proc. Adm. 120/2022 Tomada de Preços 02/2022 - Con-
tratante: Município de Alambari - Contratada: TOBIAS & FIGUEI-
REDO CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. Objeto: 
Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo. Sendo prorrogado para 
mais 60 dias. Base legal: Art. 57, II e 65, §8º, da Lei Federal n.º 
8.666/93. Alambari/SP, 28/04/2023.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 35/2023 – Termo de 
Fomento 04/2021 Proc. Adm. 012/2021 Chamamento Público 
02/2021 - Contratante: Município de Alambari - Contratada: 
CENTRO DE PESQUISA E REABILITAÇÃO VISUAL DE ITAPETININ-
GA - CEPREVI. Objeto: Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo. 
Sendo prorrogado para mais 12 meses, tendo valor anual de 
R$ 23.000,00. Base legal: Art. 57, II e 65, §8º, da Lei Federal n.º 
8.666/93. Alambari/SP, 02/05/2023.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 36/2023 – Contrato 
17/2019 Proc. Adm. 019/2019 Dispensa de Licitação 05/20191 
- Contratante: Município de Alambari - Contratada: BANCO 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Objeto: Termo Aditivo de Prorro-
gação de Prazo. Sendo prorrogado para mais 12 meses, tendo 
valor anual de: I- R$ 4,42 por documento recebido no Guichê; 
II- R$ 2,28 por documento recebido na Rede Lotérica; III- R$ 
2,28 por documento recebido no Internet CAIXA; IV- R$ 2,28 
por documento recebido no Auto-atendimento; V- R$ 2,28 por 
documento recebido no Correspondente Caixa Aqui; VI- R$ 0,30 
por registro, na redisponibilização de arquivo retorno. Base 
legal: Art. 57, II e 65, §8º, da Lei Federal n.º 8.666/93. Alambari/
SP, 03/05/2023.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 37/2023 – Termo de 
Fomento 03/2021 Proc. Adm. 006/2021 Chamamento Público 
01/2021 - Contratante: Município de Alambari - Contratada: 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ITA-
PETININGA – APAE - EPP. Objeto: Fica prorrogado o prazo junto 
ao contrato, para mais 12 meses. Ficam reajustados os valores 
anteriormente pactuados para que sejam acrescidos em 8,39%, 
tendo valor anual de R$ 167.935,68. Base legal: Art. 57, II e 65, 
§8º, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Alambari/SP, 04/05/2023.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 38/2023 – Contrato 
13/2021 Proc. Adm. 152/2021 Dispensa de Licitação 12/2021 
- Contratante: Município de Alambari - Contratada: GRIFON 
BRASIL ASSESSORIA LTDA EPP. Objeto: Fica prorrogado o prazo 
junto ao contrato, para mais 12 meses. Ficam reajustados os 
valores anteriormente pactuados para que sejam acrescidos em 
4,65%, tendo valor anual de R$ 1.018,22. Base legal: Art. 57, II e 
65, §8º, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Alambari/SP, 10/05/2023.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 39/2023 – Contrato 
33/2021 Proc. Adm. 303/2021 Tomada de Preços 05/2021 - Con-
tratante: Município de Alambari - Contratada: BMM CONSTRU-
ÇÃO CIVIL EIRELI. Objeto: Termo Aditivo de Suspensão de Prazo, 
tendo o prazo de suspensão por até 120 dias. Base legal: Art. 57, 
II e 65, §8º, da Lei Federal n.º 8.666/93. Alambari/SP, 12/05/2023.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 40/2023 – Ata de Regis-
tro de Preços 27/2022 Proc. Adm. 123/2022 Pregão Presencial 
13/2022 - Contratante: Município de Alambari - Contratada: 
NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. Objeto: Termo 
Aditivo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro. O valor reequili-
brado sobre os valores de preços do Item n° 03 passará para R$: 
24,69 em 14%; Item 06 passará para R$: 2,34 em 10%; Item 07 
passará para R$: 2,64 em 7%. Base legal: Art. 65 II “d” da Lei 
Federal n.º 8.666/93. Alambari/SP, 12/05/2023.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 41/2023 – Ata de Regis-
tro de Preços 104/2022 Proc. Adm. 477/2022 Pregão Presencial 
38/2022 - Contratante: Município de Alambari - Contratada: 
NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. Objeto: Termo 
Aditivo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro. O valor reequili-
brado sobre os valores de preços do Item n° 02 passará para 
R$: 17,49 em 13%. Base legal: Art. 65 II “d” da Lei Federal n.º 
8.666/93. Alambari/SP, 12/05/2023.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 42/2023 – Contrato 
21/2019 Proc. Adm. 22/2019 Pregão Presencial 08/2019 - Con-
tratante: Município de Alambari - Contratada: LUCI APARECIDA 
PIRES QUEIROZ ME. Objeto: Fica prorrogado o prazo junto ao 
contrato, para mais 12 meses. Ficam reajustados os valores 
anteriormente pactuados para que sejam acrescidos em 4,18%, 
reajustando a Rota 11 para o valor de R$ 2,73 o km/dia rodado. 
Base legal: Art. 57, II e 65, §8º, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Alambari/SP, 10/05/2023.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 43/2023 – Contrato 
18/2021 Proc. Adm. 107/2021 Pregão Presencial 17/2021 - 

Ratificação: Secretário Adjunto de Administração, em 05 de 
junho de 2023.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula 14.676, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 05 de Junho de 2023.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 3142/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
062/2023 - Objeto: Contratação de empresa especializada para 
locação de piscina coberta e aquecida para a execução das aulas 
de hidroginástica e natação ofertadas pela Secretaria Municipal 
de Esporte e Juventude à população de Amparo/SP, conforme 
Edital, Anexos e Minuta de Contrato. NOVA DATA DE ENCER-
RAMENTO: 29/06/2023 às 09h00. Edital disponível a partir de 
06/06/2023 sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou 
mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos 
da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. 
INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 
ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 05 de junho de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Diretora do Departamento de Suprimentos.

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 007777/2022 – 

ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/SP 
– MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DE OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE TRATAMENTO DE 
LODO E REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA DA ESTAÇÃO DE TRA-
TAMENTO IV NO DISTRITO DE ARCADAS, CONFORME EDITAL E 
ANEXOS. COMUNICADO O Superintendente do SAAE AMPARO, 
respeitosamente comunica que a sessão pública de recebimento 
dos envelopes, inicialmente prevista para o dia 14/06/2023 às 
14:30h está SUSPENSA por tempo indeterminado para fins de 
retificação de informações. Publique-se.

Amparo, 05 de junho de 2023.
ANTONIO CARLOS BERNARDI JUNIOR
Superintendente SAAE AMPARO

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo 70/2023 - Pregão 

Eletrônico 42/2023. OBJETO: Registro de Preços para a aquisição 
de concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ. TIPO: Menor 
Preço por Item. Recebimento das Propostas: até às 13h30 do 
dia 19/06/2023; Abertura e Julgamento das Propostas: 13h30 às 
14h00 do dia 19/06/2023 e Início da Sessão da Disputa de Preços: 
14h00 do dia 19/06/2023. O Edital poderá ser obtido junto aos 
sítios do BLL (www.bll.org.br) ou PMA(www.andradina.sp.gov.br) 
e na forma impressa - taxa no valor de R$ 0,85 por folha. Informa-
ções: Prefeitura - Rua Dr. Orensy Rodrigues da Silva n°341, fone/
fax (18) 3702-1029, de 2° a 6° feira, das 8h30 às 13h. Andradina, 
05 de junho de 2023. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 Extrato de Contrato. Processo 58/2023 – Tomada de Preços 
08/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução de recapeamento asfáltica tipo CBUQ em rotatória 
na Avenida Bandeirantes. Contratante: Município de Andradina. 
Do Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias sem interrupção, 
contados a partir da “ORDEM DE SERVIÇO”. Do Pagamento: 
10º (décimo) dia após a emissão da Nota Fiscal. Contratado: 
CONTATO TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA. Valor Do 
Contrato: R$ 194.561,25 (cento e noventa e quatro, quinhentos 
e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos), sem reajustes, 
nos termos da proposta. Data do Contrato: 02 de junho de 2023. 
Mario Celso Lopes - Prefeito.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Ata de Registro de Preço. Processo Licitatório 

56/23 – Pregão Eletrônico 33/23. Objeto: Registro de Preços 
para a aquisição de diversos carnes e frios. Contratado: BELARIS 
ALIMENTOS LTDA EPP. Valor total registrado: R$ 174.996,75 
(cento e setenta e quatro mil, novecentos e noventa e seis reais 
e setenta e cinco centavos); CRF ALIMENTOS LTDA. Valor total 
registrado: R$ 130.998,60 (cento e trinta mil, novecentos e 
noventa e oito reais e sessenta centavos); ÉLIDA FIORAVANTE 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. Valor total 
registrado: R$ 150.524,50 (cento e cinquenta mil, quinhentos e 
vinte e quatro reais e cinquenta centavos); IC RISSI ALIMENTOS 
EPP. Valor total registrado: R$ 993.847,40 (novecentos e noventa 
e três mil, oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta centa-
vos); NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. Valor 
total registrado: R$ 679.324,00 (seiscentos e setenta e nove 
mil, trezentos e vinte e quatro reais); ROGERIO SOARES DA 
SILVA EIRELI. Valor total registrado: R$ R$ 195.900,00 (cento e 
noventa e cinco mil e novecentos reais). Data da Ata de Registro 
de Preço: 01 de junho de 2023. Mario Celso Lopes – Prefeito.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 A Prefeitura Municipal de Aparecida, torna público o 
Chamamento Público nº 003/2023 para Credenciamento de pro-
fissionais/oficineiros com CNPJ ativo para ministrarem cursos de 

Contratante: Município de Alambari - Contratada: COTA.COM 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP. Objeto: Fica prorrogado o 
prazo junto ao contrato, para mais 12 meses. Para o item n° 
01 permanece o mesmo valor, conforme acordo entre as partes. 
Ficam reajustados os valores anteriormente pactuados para que 
sejam acrescidos em 4,18% para o Item 02 e 03. O Item n° 02 
passará para R$ 0,92, e o Item n° 03 passará para R$ 405,12. 
Base legal: Art. 57, II e 65, §8º, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Alambari/SP, 26/05/2023.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 44/2023 – Contrato 
35/2021 Proc. Adm. 389/2021 Pregão Presencial 41/2021 - 
Contratante: Município de Alambari - Contratada: OBJETIVO 
TELEMÁTICA LTDA. Objeto: Termo Aditivo de Prorrogação de 
Prazo, Sendo prorrogado para mais 60 dias, tendo valor total de 
R$ 9.664,54. Base legal: Art. 57, II e 65, §8º, da Lei Federal n.º 
8.666/93. Alambari/SP, 26/05/2023.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 45/2023 – Ata de Regis-
tro de Preços 11/2023 Proc. Adm. 004/2023 Pregão Presencial 
03/2023 - Contratante: Município de Alambari - Contratada: 
OJURAM COMÉRCIO DE GAS LTDA. Objeto: Termo Aditivo de 
Reequilíbrio Econômico-Financeiro. O valor reequilibrado sobre 
os valores de preços do Item n° 01 passará para R$: 92,70 
em 4,45070422535%; Item 02 passará para R$: 308,67 em 
4,63389830508%. Base legal: Art. 65 II “d” da Lei Federal n.º 
8.666/93. Alambari/SP, 26/05/2023.

 Pregão Presencial 32/2023 - Proc. Adm. 287/2023 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
32/2023 – cujo objeto é a escolha da proposta mais vanta-
josa para o Registro de Preços para contratação de empresa 
especializada em prestação de serviço de lavagem de veículos, 
com o fornecimento de produtos e materiais necessários, em 
atendimento as necessidades da frota dos Departamentos de 
Administração, Educação, Saúde, Obras e Conservação. O Edital 
poderá ser adquirido no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 
1245 Centro ou no site www.alambari.sp.gov.br. Data da aber-
tura dos envelopes dia 21.06.2023 às 09:30 hrs. Alambari, 05 de 
junho de 2023. João Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

 Tomada de Preços 03/2023 - Proc. Adm. 319/2023. Torna-
-se público para o conhecimento dos interessados a Tomada 
de Preços 03/2023 – Cujo objeto é a escolha da proposta mais 
vantajosa para a contratação de empresa especializada para 
pavimentação em lajota da Rua Dionízia Correa de Oliveira, 
localizada no Bairro Cercadinho, Alambari/SP, incluindo o forne-
cimento de material, equipamentos e mão de obra, nos termos 
do Convênio pactuado com o Governo do Estado de São Paulo, 
por intermédio da Secretaria de Governo e Relações Institu-
cionais. Abertura dos envelopes dia 22.06.2023 às 12:00 hrs, 
sendo que as licitantes interessadas deverão possuir Cadastro 
de Registro Cadastral (CRC) junto a Prefeitura de Alambari/SP 
emitido até o dia 19 de junho de 2023, terceiro dia anterior à 
data do recebimento das propostas. Alambari, 05 de junho de 
2023. João Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO Nº 43/2023. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023. De acordo: HOMOLOGO o 
processo licitatório realizado na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 16/2023, cujo o item foi adjudicado pela pregoeira à 
empresa: PRIMEIRA CLASSIFICADA PARA O ITEM ÚNICO: BRISA 
LAR ELETRO ELETRONICOS COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ sob n. 19.950.400/0001-96, para o item único, 
com o valor total de R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil 
reais). O valor total do expediente é de R$ 176.000,00 (cento 
e setenta e seis mil reais). Alto Alegre, 05 de Junho de 2023. 
CARLOS SUSSUMI IVAMA. Prefeito Municipal.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 PREGÃO PRESENCIAL N.º 14/2023 - PROCESSO N.º 21/2023- 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LIMPEZA NAS UNIDADES DO DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. Tornamos público para conhecimento 
dos interessados a abertura do pregão retro mencionado, data 
de encerramento: 21/06/2023 às 10h00. O edital será disponibi-
lizado no site: www.aluminio.sp.gov.br Pedidos de esclarecimen-
tos preferencialmente através do e-mail: licitacao@aluminio.
sp.gov.br - Gláucia Gomes de Almeida- Pregoeira

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE REVOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 024/2023 - 280.
Processo n.º 3.175/2023.
OBJETO: “AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTO 

PARA AS FARMÁCIAS E UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO”
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que fica 

revogado o valor de R$ 195.000,00 da empresa “DROGAL FAR-
MACÊUTICA LTDA” da referida Dispensa de Licitação, conforme 
motivos constantes nos autos.

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 041/2023 – 479.
Processo n.º 3.175/2023.
OBJETO: “AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTO 

PARA AS FARMÁCIAS E UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO”.
Contratado: “INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA” – 

VALOR TOTAL R$ 266.250,00.
Prazo: ENTREGA ÚNICA.
Fundamento legal: Art. 24, IV e c/c Art. 26 da Lei Federal 

nº 8.666/93.

Volume 133   •   Número 7   •   São Paulo, terça-feira, 6 de junho de 2023

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

SUPORTE-ADM
Retângulo


